SINDHUBER

MASCHINEN

Holzmann DHM330PROSMW2 230V Dickenhobelmaschine mit
Spiralmesserwelle
[H-DHM330PROSMW2_230V]

Statt: €799;-

€ 699,-

inkl. MwSt.
-13%

Die HOLZMANN Dickenhobelmaschine DHM330PROSMW?2_230V mit einer max. Hobelbreite von 330 mm und einer max. Durchlasshéhe von
152 mm hobelt Balken und Holzbretter plangenau. Dank der kompakten Bauweise einfach auf einer Werkbank/Arbeitstisch aufzustellen und
somit auch fiir den Einsatz auBerhalb der Werkstatte, z. B. auf der Baustelle, bestens geeignet. Mit Spiralmesserwelle, Dickenhobeltisch aus
Granit und Einstellmdglichkeit der gewiinschten Werkstlickdicke wird dieses Modell zur PRO-Version.

¢ Dickenhobeltisch aus Granit mit Aufgabe- und Abnahmetisch
¢ Skala fUr die eingestellte Durchlasshéhe
¢ Durchlasshéhe Uiber Handkurbel verstellbar
¢ Schnitttiefenmessung (Spanabnahmeanzeige)
e Einstellung der gewunschten Werkstuickdicke
* max. Spanabnahme:
o 2,4 mm (fir Hobelbreiten < 152 mm)
° 0,8 mm (fur Hobelbreiten > 152 mm)
* Montageldcher flr Befestigung auf Werkbank/Arbeitstisch
¢ Absauganschluss @65,5/101,5 mm
¢ Spiralmesserwelle mit 2 Rillen

Lieferumfang: Wendeschneidplatten montiert (30 Stiick, 15 x 15 x 2,5 mm, 37°)

Motordaten

Motorleistung S1in W 1500
Spannung 230V /50 Hz
Vorschubgeschwindigkeit 6 m/min

Allgemeine Abmessungen

AufstellmaB in mm 710 x 600 x 475
WerkstiickmaBe

min. Werkstiicklédnge in mm 152

min. Werkstuickdicke in mm 5

max. Werkstickdicke in mm 152

Dickenhobeln

01.03.2026 Seite 1/2 www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

SINDHUBER

MASCHINEN

Dickenhobel TischgréBe in mm
max. Spanabnahme in mm
Durchlasshéhe in mm

Hobeln Allgemein
Hobelwellendurchmesser in mm
Hobelwellendrehzahl in min™
Lautstérke und Vibrationen
Schall-Leistungspegel in dB(A)
Schall-Druckpegel in dB(A)
Gewicht

Bruttogewicht in kg
Nettogewicht in kg
VersandmaBe
Verpackungsbreite in mm
Verpackungslange in mm
Verpackungshohe in mm
Allgemeine Daten

EAN Code

weitere Produktbilder:

330 x 235
0,824

152

@50 x 330
8500

96,8

83,8

37

34

380

650

470

9120132141080

01.03.2026

Seite 2/2

www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

