

Holzmann DHM330PROSMW2_230V Dickenhobelmaschine mit Spiralmesserwelle [H-DHM330PROSMW2_230V]

Statt: € 799,-
€ 699,-
inkl. MwSt.
- 13 %



Die HOLZMANN Dickenhobelmaschine DHM330PROSMW2_230V mit einer max. Hobelbreite von 330 mm und einer max. Durchlasshöhe von 152 mm hobelt Balken und Holzbretter plangenaug. Dank der kompakten Bauweise einfach auf einer Werkbank/Arbeitstisch aufzustellen und somit auch für den Einsatz außerhalb der Werkstatt, z. B. auf der Baustelle, bestens geeignet. Mit Spiralmesserwelle, Dickenhobeltisch aus Granit und Einstellmöglichkeit der gewünschten Werkstückdicke wird dieses Modell zur PRO-Version.

- Dickenhobeltisch aus Granit mit Aufgabe- und Abnahmetisch
- Skala für die eingestellte Durchlasshöhe
- Durchlasshöhe über Handkurbel verstellbar
- Schnitttiefenmessung (Spanabnahmeanzeige)
- Einstellung der gewünschten Werkstückdicke
- max. Spanabnahme:
 - 2,4 mm (für Hobelbreiten < 152 mm)
 - 0,8 mm (für Hobelbreiten > 152 mm)
- Montagelöcher für Befestigung auf Werkbank/Arbeitstisch
- Absauganschluss Ø65,5 / 101,5 mm
- Spiralmesserwelle mit 2 Rillen

Lieferumfang: Wendeschneidplatten montiert (30 Stück, 15 x 15 x 2,5 mm, 37°)

Motordaten

Motorleistung S1 in W	1500
Spannung	230 V / 50 Hz
Vorschubgeschwindigkeit	6 m/min

Allgemeine Abmessungen

Aufstellmaß in mm	710 x 600 x 475
-------------------	-----------------

Werkstückmaße

min. Werkstücklänge in mm	152
min. Werkstückdicke in mm	5
max. Werkstückdicke in mm	152

Dickenhobeln

Dickenhobel Tischgröße in mm	330 x 235
max. Spanabnahme in mm	0,8 2,4
Durchlasshöhe in mm	152
Hobeln Allgemein	
Hobelwellendurchmesser in mm	Ø50 x 330
Hobelwellendrehzahl in min ⁻¹	8500
Lautstärke und Vibrationen	
Schall-Leistungspegel in dB(A)	96,8
Schall-Druckpegel in dB(A)	83,8
Gewicht	
Bruttogewicht in kg	37
Nettogewicht in kg	34
Versandmaße	
Verpackungsbreite in mm	380
Verpackungslänge in mm	650
Verpackungshöhe in mm	470
Allgemeine Daten	
EAN Code	9120132141080

weitere Produktbilder: